
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0131/2022 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0008/2022 - TP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2301, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  DO 

SISTEMA ELÉTRICO DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES DE ARROIO 

TRINTA – SC,  LOCALIZADO NA RUA PADRE AUGUSTINHO, BAIRRO CENTRO, 

COM RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS DO GOVERNO 

DO ESTADO DE SANTA CATARINA SCC 00017752/2021, CONFORME 

QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS PELO EDITAL, TUDO DE 

ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS  E DEMAIS 

DOCUMENTOS EM ANEXOS, COM JULGAMENTO POR VALOR GLOBAL., nestes 

termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 4864 - RED ENERGY COMERCIO E SERVICOS LTDA (04.948.916/0001-29) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 38415 - Execução do Un  1 124.997,22 124.997,22 



Sistema Elétrico do 

Ginásio Municipal de 

Esportes VILSON 

PEDRO 

KLEINUBING. 

De acordo com os itens 

apresentados na Planilha 

Orçamentária em anexo. 

Total (R$): 124.997,22 

 

 

Arroio Trinta – SC, 20 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


